Дело №1–64/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Благовещенск 08 июня 2017 года

Благовещенский районный суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Паньшина А.В., при секретаре судебного заседания Григорьевой И.В., с участием государственных обвинителей – помощника и заместителя Благовещенского межрайонного прокурора Ганеева С.Р., ФИО1, подсудимой и гражданского ответчика ФИО2, ее защитников – адвокатов Белявского И.М., Белявской А.И., а также потерпевших и гражданских истцов ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77 ФИО78 ФИО79, ФИО104 ФИО105 ФИО106, ФИО107 ФИО108 ФИО109 ФИО110 представителя потерпевшей ФИО111 рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, родившейся 

<

данные изъяты>

- обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159, ч.1 ст.159, ч.1 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ФИО2, под видом осуществления предпринимательской деятельности, действуя от Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее по тексту - ООО «

<

данные изъяты>»), используя доверенность серии 

<

данные изъяты>, выданную ей директором К.И.А. (которая фактически какую-либо деятельность в ООО «

<

данные изъяты>» не осуществляла), не подозревавшей о преступных намерениях ФИО2 и не состоявшей с ней в преступном сговоре, с правом действовать от имени ООО «

<

данные изъяты>», пользоваться всеми правами ООО «

<

данные изъяты>», в том числе на заключение любых соответствующих законодательству сделок, с правом подписи договоров, излагающих содержания этих сделок, с правом пользования и распоряжения открытыми счетами ООО «

<

данные изъяты>», снятия с них любых сумм денежных средств, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, а также в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, организовала схему хищения денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, согласно которой она распространяла среди граждан заведомо недостоверную информацию о предоставлении туристских продуктов. 

Действуя умышленно и системно, ФИО2, осознавая преступный характер своих действий, заключала договора с гражданами о предоставлении туристского продукта либо принимала на себя обязательство по предоставлению туристского продукта или авиабилетов, тем самым создавая видимость гражданско-правовых отношений, которые не порождали каких-либо правовых последствий, поскольку последняя никаких действий по исполнению данных договоров не предпринимала и не собиралась предпринимать, и сами эти действия являлись лишь способом хищения денежных средств. 

ФИО2, во исполнение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, возникшего в период до ДД.ММ.ГГГГ включительно, используя разработанную ею схему, похитила денежные средства граждан, полученные ею в качестве полной либо частичной оплаты за туристские продукты или авиабилеты. В последующем ФИО2 похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, а взятые на себя обязательства не исполнила, сообщая гражданам не соответствующие действительности сведения о невозможности предоставить туристские продукты либо авиабилеты. 

ФИО2 своими умышленными действиями путем обмана и злоупотребления доверием завладела денежными средствами ФИО4 №1, ФИО83 ФИО43, ФИО4 №2, ФИО4 №3, ФИО4 №4, ФИО4 №5, ФИО4 №6, ФИО4 №7, ФИО4 №8, ФИО4 №9, ФИО4 №10, ФИО4 №11, ФИО4 №12, ФИО4 №13, ФИО4 №14, ФИО4 №15, ФИО4 №16, ФИО4 №17, ФИО4 №18, ФИО4 №19, ФИО4 №20, ФИО4 №21, ФИО4 №22, ФИО4 №23, ФИО4 №24, ФИО4 №25, ФИО4 №26, ФИО4 №27, ФИО4 №28, ФИО4 №29, ФИО4 №30, на общую сумму 2442400 рублей 60 копеек, то есть в особо крупном размере, с причинением данным гражданам значительного ущерба, при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты обратившимся к ней лицам впоследствии предоставлены не будут, находясь в офисе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №18, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в страну Египет, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №18 туристский продукт стоимостью 90700 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №18 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №18 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №18 договор оказания услуг № – 2014 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО54 (согласно приказа №-ОК от ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с ДД.ММ.ГГГГ), которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

адрес>, отель «

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 90700 рублей. ДД.ММ.ГГГГ, после подписания указанного договора ФИО4 №18, введенный ФИО2 в заблуждение, не подозревая о ее преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 90700 рублей, о чем ФИО2 выдала ему квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств у ФИО4 №18, тем самым ФИО4 №18 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ФИО4 №18 путем злоупотребления доверием, заведомо зная, что не исполнит договорных обязательств, из корыстных побуждений, введя в заблуждение ФИО4 №18 о невозможности осуществления тура в страну Египет согласно заключенному договору от ДД.ММ.ГГГГ ввиду отмены рейса самолета, предложила последнему отложить туристическую поездку на более поздний срок в страну Турция. ФИО4 №18, будучи введенным в заблуждение и не подозревая о преступных намерениях ФИО2, согласился перенести туристическую поездку на ДД.ММ.ГГГГ, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, ФИО2 заключила с ФИО4 №18 договор оказания услуг № – 2014 от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым отменив условия ранее заключенного договора, с сохранением произведенной по нему оплаты в сумме 90700 рублей. Согласно данному договору ООО «Эдем» в лице директора ФИО54 (согласно приказа №-ОК от ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с ДД.ММ.ГГГГ), которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>», при этом стоимость тура осталась прежней – 90700 рублей, которые ранее, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №18 передал ФИО2 в счет оплаты туристского продукта в страну 

<

адрес>

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, сообщила ФИО4 №18 заведомо ложную информацию о том, что у ООО «

<

данные изъяты>» имеется туристский продукт в страну 

<

адрес> от которого якобы отказались другие туристы, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №18 туристский продукт стоимостью 75000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №18 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №18 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №18 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО54, которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 75000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №18, введенный ФИО2 в заблуждение, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 20000 рублей в качестве предоплаты за данный туристский продукт, о чем ФИО2 был выписан приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. Затем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №18, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 55000 рублей, о чем ФИО2 выдала ему квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств у ФИО4 №18, тем самым ФИО4 №18 полностью оплатил стоимость туристского продукта, согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №18 денежные средства в общей сумме 165700 рублей на расчетный счет ООО «Эдем» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №18 для отдыха не перечислила, бронирование туристических продуктов не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №18 значительный имущественный ущерб на общую сумму 165700 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №4, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №4 туристский продукт стоимостью 55700 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №4 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №4 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №4 договор оказания услуг №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес> края России, гостиничный комплекс «АкваЛоо» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>»». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 55700 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора, мать ФИО4 №4 – ФИО35, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, добросовестно исполняя обязательства ФИО4 №4, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 17000 рублей в качестве предоплаты за данный туристкий продукт, о чем ФИО2 выдала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №4 ДД.ММ.ГГГГ ФИО35, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 11000 рублей в качестве частичной оплаты данного туристского продукта, о чем ФИО2 выдала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №4 ДД.ММ.ГГГГ ФИО35, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу, передала ФИО2 денежные средства в сумме 27700 рублей, о чем ФИО2 выдала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №4, тем самым ФИО4 №4 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, денежные средства в общей сумме 55 700 рублей, принадлежащие ФИО4 №4, фактически полученные от ФИО35 на расчетный счет ООО «Эдем» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №4 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №4 значительный имущественный ущерб на сумму 55700 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №1, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №1 туристский продукт стоимостью 79000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №1 предоставлены не будут.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 00 минут по 19 часов 00 минут ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №1 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №1 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране Турция, отель «

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «Библио Трэвел». Стоимость туристского продуктасогласно заключенному договору составила 79000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, после подписания указанного договора ФИО4 №1, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 7900 рублей в качестве предоплаты за туристский продукт согласно заключенному договору, о чем ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 выдала ФИО4 №1 квитанцию к приходному кассовому ордеру №, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №1 в сумме 7900 рублей. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №1 заключила кредитный договор № с 

<

данные изъяты> и осуществила перечисление денежных средств в сумме 71100 рублей на расчетный счет ООО «Эдем» №, открытом в 

<

данные изъяты> тем самым ФИО4 №1 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №1, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, обратилась к последней с целью продления вышеупомянутого тура сроком на три дня. ФИО2 продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, не имея намерений исполнить свои обязательства по предоставлению туристского продукта, сообщила ФИО4 №1 о необходимости внесения дополнительных денежных средств в сумме 3000 рублей за продление количества дней тура, которые в тот же день ФИО4 №1 были переданы ФИО2 лично в руки в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, о чем ФИО2 выдала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №1 

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №1 денежные средства в общей сумме 82000 рублей на расчетный счет туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №1 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продуктане осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №1 значительный имущественный ущерб на сумму 82000 рублей.

Она же, ФИО2, в начале апреля 2015 года, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, действуя от ООО «

<

данные изъяты> на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, посредством телефонной связи сообщила ФИО4 №24 заведомо ложную информацию о том, что у ООО «Эдем» имеется туристский продукт в страну Турция, от которого якобы отказались другие туристы, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №24 туристский продукт стоимостью 79000 рублей заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №24 предоставлены не будут. ФИО4 №24, будучи введенной в заблуждение ФИО2, согласилась приобрести данный туристский продукт. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №24 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №24 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «Эдем» в лице директора ФИО54 (согласно приказа №-ОК от ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с ДД.ММ.ГГГГ), которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране Турция, отель «

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 79000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №24, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 15000 рублей в качестве предоплаты за данный туристский продукт, о чем ФИО2 выдала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств у ФИО4 №24 Затем, ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 №24, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, посредством платежного терминала c расчетного счета №, открытого на имя ФИО4 №24 в банке 

<

данные изъяты> путем безналичного перевода осуществила перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» №, открытый в 

<

данные изъяты> Затем, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 №24, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, посредством платежного терминала c расчетного счета №, открытого на имя ФИО4 №24 в банке 

<

данные изъяты> России», путем безналичного перевода осуществила перечисление принадлежащих ей денежных средств в сумме 49000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» №, открытый в ОАО «

<

данные изъяты> тем самым ФИО4 №24 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №24 денежные средства в общей сумме 79000 рублей на расчетный счет туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №24 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №24 значительный имущественный ущерб на сумму 79000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты> на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №25, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализуют туристические путевки в 

<

адрес>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №25 туристский продукт стоимостью 160789 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №25 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО55, работающий в должности коммерческого директора ООО «

<

данные изъяты>», будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, действуя по её устному указанию, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, заключил с ФИО4 №25 агентский договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице коммерческого директора ФИО55, который не подозревал о преступных намерениях ФИО2 и не состоял с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продуктв 

<

адрес>, расположенный в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты>». Сумма договора составила 160789 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, после подписания указанного договора ФИО4 №25, введенный ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 160789 рублей, о чем ФИО3 выдал ему квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразил факт получения денежных средств от ФИО4 №25, тем самым ФИО4 №25 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №25 денежные средства в сумме 160789 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №25 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №25 значительный имущественный ущерб на сумму 160789 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №28, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №28 туристский продукт стоимостью 122550 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №28 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО55, работающий в должности коммерческого директора ООО «

<

данные изъяты>», будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств путем обмана, действуя по ее устному указанию, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, заключил с ФИО4 №28 агентский договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице коммерческого директора ФИО55, который не подозревал о преступных намерениях ФИО2 и не состоял с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 122550 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №28, будучи обманутым ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 122550 рублей, о чем ФИО55 выдал ему квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразил факт получения денежных средств от ФИО4 №28, тем самым ФИО4 №28 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №28 денежные средства в сумме 122550 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №28 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №28 значительный имущественный ущерб на сумму 122550 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №29, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

данные изъяты>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №29 туристский продукт стоимостью 152531 рубль, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №29 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО55, работающий в должности коммерческого директора ООО «

<

данные изъяты>», будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств путем обмана, действуя по устному указанию ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, заключил с ФИО4 №29 агентский договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «Эдем» в лице коммерческого директора ФИО55, который не подозревал о преступных намерениях ФИО2 и не состоял с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продуктв 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 152531 рубль. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №29, будучи обманутым ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 152531 рубль, о чем ФИО55 выдал ему квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразил факт получения денежных средств от ФИО4 №29, тем самым ФИО4 №29 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №29 денежные средства в сумме 152531 рубль на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №29 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №29 значительный имущественный ущерб на сумму 152531 рубль.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта для ФИО4 №27 обратилась ФИО35, сообщила ФИО35 заведомо ложную информацию о том, что ООО «Эдем» реализует туристский продукт для ФИО4 №27 в гостиничный комплекс 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, стоимостью туристского продукта 49 638 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №27 предоставлены не будут.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО35, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, добросовестно исполняя свои обязательства по оплате и оформлению туристского продукта для ФИО4 №27, оплатила стоимость туристского продукта для ФИО4 №27 денежными средствами в сумме 49638 рублей, принадлежащими ФИО4 №27, о чем ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу, выдала ФИО35 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №27 за туристский продукт, тем самым ФИО4 №27 полностью оплатила стоимость вышеуказанного туристского продукта. При этом договор об оказании услуг о предоставлении для ФИО4 №27 данного туристского продукта ФИО2 умышленно не оформила, заверив ФИО56 о намерении последующего исполнения данных обязательств.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана ФИО4 №27, полученные от ФИО35 денежные средства в сумме 49638 рублей, принадлежащие ФИО4 №27, на расчетный счет ООО «Эдем» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №27 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №27 значительный имущественный ущерб на сумму 49638 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №8, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №8 туристский продукт стоимостью 109800 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №8 предоставлены не будут. 

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №8 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №8 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО54 (согласно приказа №-ОК от ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с ДД.ММ.ГГГГ), которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в 

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продуктасогласно заключенному договору составила 109800 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут по 19 часов 00 минут, после подписания указанного договора ФИО4 №8, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 109800 рублей, о чем ФИО2 выдала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №8, тем самым ФИО4 №8 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №8 денежные средства в сумме 109800 рублей на расчетный счет ООО «Эдем» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №8 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №8 значительный имущественный ущерб на сумму 109800 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристкие продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №17, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес> края России, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №17 туристский продукт стоимостью 49000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №17 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №17 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №17 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «Эдем» в лице директора ФИО54 (согласно приказа №-ОК от ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с ДД.ММ.ГГГГ), которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес> края России, 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 49000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, после подписания указанного договора ФИО4 №17, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 49000 рублей, о чем ФИО55 по устному указанию ФИО2, который не подозревал о преступных намерениях последней, выдал квитанцию к приходному кассовому ордеру №, в которой отразил факт получения денежных средств от ФИО4 №17, тем самым ФИО4 №17 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №17 денежные средства в сумме 49000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №17 для отдыха не перечислила? бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №17 значительный имущественный ущерб на сумму 49000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продуктаобратился ФИО4 №21, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в страны по туру 

<

данные изъяты> в связи с чем она может реализовать ФИО4 №21 туристский продуктстоимостью 114694 рубля, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №21 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №21 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО58 от имени ее сына ФИО57 договор о подборе тура №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО54 (согласно приказа №-ОК от ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с ДД.ММ.ГГГГ), которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт для ФИО57 в страны по туру 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «ТурТрансВояж». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 114694 рубля. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, после подписания указанного договора супруга ФИО4 №21 – ФИО58, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств путем обмана, добросовестно исполняя обязательства по оплате туристского продукта, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 114694 рубля, о чем ФИО2 выдала ей квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО58, принадлежащих ФИО4 №21, тем самым ФИО4 №21 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана ФИО4 №21, полученные от ФИО58 денежные средства в сумме 114694 рубля, принадлежащие ФИО4 №21, на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО57 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №21 значительный имущественный ущерб на сумму 114694 рубля.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристкие продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №15, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №15 туристский продукт стоимостью 53115 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №15 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО55, работающий в должности коммерческого директора ООО «

<

данные изъяты> будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств путем обмана, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, заключил с ФИО4 №15 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 53115 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №15, будучи обманутым ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя обязательства по оплате туристского продукта, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 53115 рублей, о чем ФИО55, действуя по устному указанию ФИО2, не подозревая о ее преступных намерениях, направленных на денежных средств, выдал ФИО4 №15 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразил факт получения денежных средств от ФИО4 №15, тем самым ФИО4 №15 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №15 денежные средства в сумме 53115 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №15 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №15 значительный имущественный ущерб на сумму 53115 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №11, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «Эдем» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №11 туристский продукт стоимостью 23400 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №11 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО55, работающий в должности коммерческого директора ООО «

<

данные изъяты>», будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств путем обмана, действуя по устному указанию ФИО2, находясь в помещении офиса 

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, заключил с ФИО4 №11 договор на туристическое обслуживание от ДД.ММ.ГГГГ № б/н, согласно которому 

<

данные изъяты> которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить ФИО4 №11 туристский продукт в 

<

адрес>, 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, при этом ФИО2, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, в тот же день оформила к данному договору бланк-заказ, который предоставила ФИО4 №11 Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 23400 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №11, будучи обманутой ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя обязательства по оплате туристского продукта, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 23400 рублей, о чем ФИО55, не подозревавший о преступном намерении ФИО2, выдал ФИО4 №11 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразил факт получения денежных средств от ФИО4 №11, тем самым ФИО4 №11 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №11 денежные средства в сумме 23400 рублей на расчетный счет ООО «Эдем» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №11 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №11 значительный имущественный ущерб на сумму 23 400 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №10, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в санаторий «

<

данные изъяты> расположенный в 

<

адрес> Республики Башкортостан, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №10 туристский продукт стоимостью 75642 рубля, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №10 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №10 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №10 договор оказания услуг №/-2015 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в санаторий «

<

данные изъяты> расположенный в 

<

адрес> Республики Башкортостан с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 75642 рубля. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №10, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 75642 рубля, о чем ФИО55, по устному указанию ФИО2, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств, выдал ФИО4 №10 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразил факт получения денежных средств от ФИО4 №10, тем самым ФИО4 №10 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №10 денежные средства в сумме 75642 рубля на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №10 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №10 значительный имущественный ущерб на сумму 75 642 рубля.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №2, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

данные изъяты>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №2 туристский продукт стоимостью 29400 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №2 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №2 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила со ФИО4 №2 договор на туристическое обслуживание от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО59, которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить ФИО4 №2 туристский продукт в 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 29400 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №2, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 29400 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №2 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №2, тем самым ФИО4 №2 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №2 денежные средства в сумме 29400 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты> не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №2 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №2 значительный имущественный ущерб на сумму 29400 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №23, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>-Шейх, расположенный в стране Египет, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №23 туристский продукт стоимостью 66600 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №23 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №23 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №23 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продуктв 

<

адрес>-Шейх, расположенный в стране Египет, отель «

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты>». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 66600 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №23, будучи обманутой ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 66600 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №23 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №23, тем самым ФИО4 №23 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №23 денежные средства в сумме 66600 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №23 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №23 значительный имущественный ущерб на сумму 66600 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО85 сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты> реализует туристические путевки в 

<

адрес> в связи с чем она может реализовать ФИО4 №7 туристский продукт стоимостью 27800 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №7 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №7 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО5 договор на туристическое обслуживание №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 

<

данные изъяты>, которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить ФИО4 №7 туристский продукт в 

<

данные изъяты>, пансионат «Парадиз» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 27800 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО86 будучи обманутым ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса 

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, посредством платежного терминала № путем безналичного перевода осуществил перечисление принадлежащих ему денежных средств в сумме 27800 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» №, открытый в 

<

данные изъяты>», тем самым 

<

данные изъяты> полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №7 денежные средства в сумме 27800 рублей на расчетный счет туроператора 

<

данные изъяты>» не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №7 значительный имущественный ущерб на сумму 27800 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от 

<

данные изъяты> на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №9, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране Египет, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №9 туристский продукт стоимостью 216000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №9 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №9 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №9 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 216000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №9, будучи обманутым ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса 

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 216000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №9 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №9, тем самым ФИО4 №9 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №9 денежные средства в сумме 216000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №9 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №9 значительный имущественный ущерб на сумму 216000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты> на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №6, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в 

<

данные изъяты>, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №6 туристский продукт стоимостью 65000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №6 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №6 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №6 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 65000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №6, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 65000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №6 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №6, тем самым ФИО4 №6 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №6 денежные средства в сумме 65000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №6 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №6 значительный имущественный ущерб на сумму 65000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №5, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране Турция, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №5 туристский продукт стоимостью 112000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №5 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №5 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №5 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 

<

данные изъяты> в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 112000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №5, будучи обманутым ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 112000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №5 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, где отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №5, тем самым ФИО4 №5 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №5 денежные средства в сумме 112000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты> не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №5 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №5 значительный имущественный ущерб на сумму 112000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №12, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес> края России, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №12 туристский продукт стоимостью 54730 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №12 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №12 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №12 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес> края ДД.ММ.ГГГГ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 54730 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, после подписания указанного договора ФИО4 №12, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 54730 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №12, тем самым ФИО4 №12 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №12 денежные средства в сумме 54730 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты> не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №12 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №12 значительный имущественный ущерб на сумму 54730 рублей.

Она же, ФИО2, в начале июля 2015 года, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, воспользовавшись тем, что к ней посредством телефонной связи обратилась ФИО4 №26 с целью приобретения туристского продукта, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты> реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране Турция, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №26 туристский продукт стоимостью 131000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №26 предоставлены не будут.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, приехала к ФИО4 №26 по месту её жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №26 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №26 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО54, (согласно приказа №-ОК от ДД.ММ.ГГГГ уволена по собственному желанию с ДД.ММ.ГГГГ), которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «PEGAST TOURISTIK». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 131000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №26, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении своей квартиры, расположенной по вышеуказанному адресу, произвела предоплату за данный туристский продукт и передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 65000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО4 №26, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств, будучи введенной в заблуждение, приехала в помещение офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>/А, где передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 66000 рублей. После чего ФИО2, находясь в офисе по вышеуказанному адресу выдала ФИО4 №26 две квитанции к приходным кассовым ордерам от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 65000 рублей, № на сумму 66000 рублей, в которых отразила факты получения денежных средств от ФИО4 №26, тем самым ФИО4 №26 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №26 денежные средства в сумме 131000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №26 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №26 значительный имущественный ущерб на сумму 131000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №30, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес> края России, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №30 туристский продукт стоимостью 46189 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №30 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №30 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №30 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес> края России, 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора «Библио Трэвел». Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 46189 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №30, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 46189 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №30 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №30, тем самым ФИО4 №30 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №30 денежные средства в сумме 46189 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №30 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №30 значительный имущественный ущерб на сумму 46189 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №16, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране Чехия, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №16 туристский продукт стоимостью 65000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №16 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №16 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №16 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты> в лице коммерческого директора ФИО55, который действовал по устному указанию ФИО2, не подозревал о ее преступных намерениях и не состоял с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 65000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, после подписания указанного договора ФИО4 №16, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, произвела частичную оплату данного туристского продукта и передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 57000 рублей, о чем ФИО2 выдала квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №16

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №16 денежные средства в сумме 57000 рублей на расчетный счет ООО «Эдем» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №16 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №16 значительный имущественный ущерб на сумму 57000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО88, ранее имевшая фамилию ФИО89, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

данные изъяты>, в связи с чем она может реализовать ФИО90 туристский продукт стоимостью 48000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО91 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО92 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО93 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 48000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО94 введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, произвела предоплату данного туристского продукта и передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 15000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО97 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО98 Затем, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО99 находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, направленных на хищение денежных средств, передала последней денежные средства в сумме 33000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО96 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила получение денежных средств от 

<

данные изъяты> тем самым 

<

данные изъяты>. полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО100 денежные средства в сумме 48000 рублей на расчетный счет 

<

данные изъяты> не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО102 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО101 значительный имущественный ущерб на сумму 48000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от 

<

данные изъяты> на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №20, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране Турция, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №20 туристский продукт стоимостью 59000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №20 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №20 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №20 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты> в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в стране 

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристического продукта согласно заключенному договору составила 59000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №20, введенный ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «Эдем», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 59000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №20 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №20, тем самым ФИО4 №20 полностью оплатил стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №20 денежные средства в сумме 59000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №20 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №20 значительный имущественный ущерб на сумму 59000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что туристические услуги по бронированию и предоставлению авиабилетов оказаны не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения авиабилетов обратился ФИО4 №13, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует авиабилеты по направлению 

<

данные изъяты> в связи с чем она может реализовать ФИО4 №13 шесть авиабилетов общей стоимостью 36000 рублей, заведомо зная, что авиабилеты ФИО4 №13 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №13 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, обязалась предоставить ФИО4 №13 авиабилеты на трех человек по маршруту следования «

<

данные изъяты>», при этом ФИО2 какого-либо договора о предоставлении данной услуги с ФИО4 №13 не заключила. Стоимость шести авиабилетов на трех человек по направлению «

<

данные изъяты> согласно устному пояснению ФИО2, составила 36000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО4 №13, будучи введенный ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя взятые на себя обязательства по оплате авиабилетов, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передал лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 20000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №13 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №13, тем самым ФИО4 №13 произвел частичную оплату стоимости вышеупомянутых авиабилетов на вышеуказанную сумму.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №13 денежные средства в сумме 20000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, бронирование авиабилетов не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №13 значительный имущественный ущерб на сумму 20000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратился ФИО4 №19, сообщила ему заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране Турция, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №19 туристский продукт стоимостью 52400 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №19 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №19 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №19 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продуктв 

<

адрес>, расположенный в 

<

данные изъяты> с 22 cентября 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 52400 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, после подписания указанного договора ФИО4 №19, введенный ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства по оплате туристского продукта, обратился к ранее ему знакомой ФИО60 с просьбой оформления кредитных обязательств в 

<

данные изъяты> последующего перечисления данных денежных средств на расчетный счет ООО 

<

данные изъяты> в качестве оплаты данного туристского продукта, на что последняя предоставила свое добровольное согласие, при этом ФИО4 №19 обязался осуществлять ежемесячные платежи по выплате кредита банку до полного погашения долга. В тот же день – ДД.ММ.ГГГГ ФИО60 в 

<

данные изъяты> путем заключения договора был оформлен кредит на сумму 52400 рублей, которые ДД.ММ.ГГГГ поступили на расчетный счет 

<

данные изъяты> №, открытый в 

<

данные изъяты> тем самым ФИО4 №19 полностью оплатил стоимость туристского продуктасогласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №19 денежные средства в сумме 52400 рублей в качестве оплаты туристского продуктана расчетный счет туроператора не перечислила, бронирование туристского продуктане осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №19 значительный имущественный ущерб на сумму 52400 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО 

<

данные изъяты> на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что туристические услуги по бронированию и предоставлению авиабилетов оказаны не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что в офис ООО «

<

данные изъяты>» по данному адресу с целью приобретения авиабилетов обратилась ФИО4 №14, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует авиабилеты по маршруту «

<

адрес> в связи с чем она может реализовать ФИО4 №14 восемь авиабилетов общей стоимостью 60000 рублей, заведомо зная, что услуги по предоставлению ФИО4 №14 авиабилетов предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №14 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, обязалась предоставить ФИО4 №14 авиабилеты на 4 человека по маршруту следования «

<

данные изъяты> при этом какого-либо договора о предоставлении данной услуги ФИО4 №14 ФИО2 не заключила. Стоимость восьми авиабилетов на четыре человека по маршруту 

<

данные изъяты> согласно устному пояснению ФИО2, составила 60000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО4 №14, будучи обманутой ФИО2, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя взятые на себя обязательства по оплате авиабилетов, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 30000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №14 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №14, тем самым ФИО4 №14 произвела частичную оплату стоимости вышеупомянутых авиабилетов в размере 50% от их общей стоимости.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО4 №14 денежные средства в сумме 30000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, бронирование авиабилетов не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №14 значительный имущественный ущерб на сумму 30000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты> на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №3, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты>» реализует туристические путевки в 

<

адрес>, расположенный в стране Турция, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №3 туристский продукт стоимостью 104000 рублей, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №3 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №3 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №3 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А., которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес>, расположенный в ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 104000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, после подписания указанного договора ФИО4 №3, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о её преступных намерениях, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса 

<

данные изъяты> расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 104000 рублей, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №3 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №3, тем самым ФИО4 №3 полностью оплатила стоимость туристского продукта согласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №3 денежные средства в сумме 104000 рублей на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №3 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №3 значительный имущественный ущерб на сумму 104000 рублей.

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, действуя от ООО «

<

данные изъяты>» на основании вышеупомянутой доверенности, заведомо зная о том, что какие-либо туристские продукты впоследствии предоставлены не будут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, воспользовавшись тем, что к ней с целью приобретения туристского продукта обратилась ФИО4 №22, сообщила ей заведомо ложную информацию о том, что ООО «

<

данные изъяты> реализует туристические путевки в 

<

адрес> края России, в связи с чем она может реализовать ФИО4 №22 туристский продукт стоимостью 29722 рубля 60 копеек, заведомо зная, что туристические услуги ФИО4 №22 предоставлены не будут.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии указанные услуги ФИО4 №22 предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, заключила с ФИО4 №22 договор оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «

<

данные изъяты> в лице директора ФИО6, которая не подозревала о преступных намерениях ФИО2 и не состояла с ней в преступном сговоре, обязалось предоставить туристский продукт в 

<

адрес> края России, 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ через туристического оператора 

<

данные изъяты> Стоимость туристского продукта согласно заключенному договору составила 29722 рубля 60 копеек. ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, после подписания указанного договора ФИО4 №22, введенная ФИО2 в заблуждение, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, добросовестно исполняя свои обязательства, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по вышеуказанному адресу, передала лично в руки ФИО2 денежные средства в сумме 29722 рубля 60 копеек, о чем ФИО2 выдала ФИО4 №22 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, в которой отразила факт получения денежных средств от ФИО4 №22, тем самым ФИО4 №22 полностью оплатила стоимость туристского продуктасогласно условиям заключенного договора.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, полученные от ФИО4 №22 денежные средства в сумме 29722 рубля 60 копеек на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» не зачислила, туроператору в счет оплаты туристского продукта ФИО4 №22 для отдыха не перечислила, бронирование туристского продукта не осуществила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ФИО4 №22 значительный имущественный ущерб на сумму 29722 рубля 60 копеек.

Она же, ФИО2 своими умышленными действиями, совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, при следующих обстоятельствах: 

Она же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, под видом осуществления предпринимательской деятельности, действуя от Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее по тексту - ООО «

<

данные изъяты> используя доверенность серии 

<

адрес>9 от ДД.ММ.ГГГГ, выданную ей директором К.И.А. (которая фактически какую-либо деятельность в ООО «

<

данные изъяты> не осуществляла), не подозревавшей о преступных намерениях ФИО2 и не состоявшей с ней в преступном сговоре, с правом действовать от имени ООО «

<

данные изъяты>», пользоваться всеми правами ООО «

<

данные изъяты> в том числе на заключение любых соответствующих законодательству сделок, с правом подписи договоров, излагающих содержания этих сделок, имея умысел на хищение денежных средств путем обмана, ФИО2 приняла на себя обязательство по реализации санаторно-курортных путевок семье ФИО67: ФИО34, ФИО32, ФИО33 в Общество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты> (далее по тексту – ООО «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>, корпус 

<

данные изъяты>

Реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, заведомо зная о том, что ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО61 и 

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А. заключен агентский договор №, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» имеет полномочия по реализации санаторно-курортных путевок в ООО «

<

данные изъяты> расположенный по вышеупомянутому адресу, ФИО2, не имея намерений в последующем оплатить ООО «

<

данные изъяты> полученные от семьи ФИО67 денежные средства за предоставленные путевки, ДД.ММ.ГГГГ направила посредством информационно - коммуникационной сети Интернет по электронной почте от ООО «

<

данные изъяты> с электронного адреса «tur-

<

данные изъяты> на адрес электронной почты «

<

данные изъяты> заявку на бронирование санаторно-курортных путевок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продолжительностью 10 дней на имя ФИО34, ФИО32, ФИО33. В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> адрес ООО «

<

данные изъяты>» направлен счет на оплату №, согласно которому общая стоимость трех путевок для семьи ФИО67 составила 58257 рублей 50 копеек, которые ФИО2 получила от семьи ФИО67 в полном объеме, о чем ФИО2 была выписана квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно условиям агентского договора ООО «

<

данные изъяты> обязано произвести оплату за вычетом агентского вознаграждения в размере 54277 рублей (пункт 3.4 агентского договора). Согласно п. 3.6 заключенного агентского договора ООО «

<

данные изъяты>» данную сумму обязаны оплатить в течении 5 дней с момента получения счета на оплату.

Однако, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, находясь в помещении офиса ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>/А, имея умысел на хищение денежных средств путем обмана, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, заведомо зная, что впоследствии полученные ею от ФИО67 денежные средства в сумме 58257 рублей 50 копеек в счет оплаты санаторно-курортных путевок в 

<

данные изъяты> предоставлены не будут, желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, направила посредством информационно-коммуникационной сети интернет по электронной почте от ООО «

<

данные изъяты> с электронного адреса «tur-

<

данные изъяты> на адрес электронной почты 

<

данные изъяты> заведомо подложное платежное поручение за №, датированное от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому следовало, что от 

<

данные изъяты> на расчетный счет 

<

данные изъяты> № перечислены денежные средства в сумме 58257 рублей 50 копеек. 

<

данные изъяты> воспринимая отраженную в данном платежном поручении информацию как достоверную, будучи обманутым, не подозревая о преступных намерениях ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ приняли на отдых ФИО34, ФИО32, ФИО33, полностью оказав им санаторно-курортные услуги.

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от семьи ФИО67 денежные средства в сумме 58257 рублей 50 копеек на расчетный счет 

<

данные изъяты> не зачислила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты> ущерб на сумму 58257 рублей 50 копеек.

ФИО2 также своими умышленными действиями, совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, при следующих обстоятельствах: 

ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в рамках предварительного следствия не установлено, под видом осуществления предпринимательской деятельности, действуя от Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (далее по тексту - ООО «Эдем»), используя доверенность серии 

<

адрес>9 от ДД.ММ.ГГГГ, выданную ей директором К.И.А. (которая фактически какую-либо деятельность в ООО «

<

данные изъяты>» не осуществляла), не подозревавшей о преступных намерениях ФИО2 и не состоявшей с ней в преступном сговоре, с правом действовать от имени ООО «

<

данные изъяты> пользоваться всеми правами ООО «

<

данные изъяты>», в том числе на заключение любых соответствующих законодательству сделок, с правом подписи договоров, излагающих содержания этих сделок, имея умысел на хищение денежных средства путем обмана, ФИО2 приняла на себя обязательство по реализации электронных железнодорожных билетов для ФИО35, ФИО4 №4, ФИО36. 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, ФИО2 заведомо зная о том, что ДД.ММ.ГГГГ между Обществом с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты> в лице заместителя генерального директора ФИО37 и ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора К.И.А. был заключен комиссионный договор №Р-04539 на предоставление услуг 

<

данные изъяты>», согласно которому 

<

данные изъяты>» поручает ООО «

<

данные изъяты>» за агентское вознаграждение осуществлять поиск клиентов для оказания услуг по оформлению железнодорожных билетов, а ООО «

<

данные изъяты>» обязуется осуществлять оплату приобретенных билетов и услуг в срок и на условиях, установленных договором, не имея намерений в последующем оплатить ООО «

<

данные изъяты>» полученные от ФИО35 денежные средства за предоставленные железнодорожные билеты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 27 минут посредством информационно - коммуникационной сети Интернет осуществила вход в электронную систему ООО «

<

данные изъяты>» и произвела выписку четырех электронных железнодорожных билетов на ДД.ММ.ГГГГ по маршруту следования «

<

данные изъяты>» на имя ФИО35 с номером электронного билета 75854845017951 стоимостью 7579 рублей 90 копеек; на имя ФИО4 №4 с номером электронного билета 75854845017973 стоимостью 7579 рублей 90 копеек; на имя ФИО36 с номером электронного билета № стоимостью 7579 рублей 90 копеек, а также ФИО38 с номером электронного билета 75854845017962, который является для пассажира бесплатным ввиду малолетнего возраста последней. Сумма трех подлежащих оплате железнодорожных билетов по тарифу составила 22739 рублей 70 копеек, с учетом сбора электронной системы 

<

данные изъяты>» общая стоимость трех железнодорожных билетов на вышеуказанных лиц составила 23144 рубля 70 копеек.

ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств путем обмана, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 30 минут посредством информационно - коммуникационной сети Интернет осуществила вход в электронную систему ООО «

<

данные изъяты> и произвела выписку железнодорожного билета на ДД.ММ.ГГГГ по маршруту следования «

<

данные изъяты> на имя ФИО4 №27 с номером электронного билета 75854845021823 стоимостью 7579 рублей 90 копеек. Стоимость данного железнодорожного билета по тарифу составила 7579 рублей 90 копеек, с учетом сбора электронной системы 

<

данные изъяты> стоимость данного железнодорожного билета на ФИО4 №27 составила 7714 рублей 90 копеек.

Всего общая стоимость четырех подлежащих оплате железнодорожных билетов составила 30859 рублей 60 копеек.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 достоверно зная, что не намерена в последующем выполнять взятые на себя обязательства перед 

<

данные изъяты> желая придать своим преступным действиям законный вид и завуалировать истинные намерения, перечислила на расчетный счет 

<

данные изъяты> № аванс в сумме 1000 рублей из расчета 250 рублей за 1 подлежащей оплате билет. Согласно условиям и обязательствам вышеупомянутого комиссионного договора в течении трех дней, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты> в лице ФИО2 обязана была перечислить в адрес 

<

данные изъяты> оставшуюся сумму долга за оплаченные ООО 

<

данные изъяты> вышеуказанные билеты в размере 29859 рублей 60 копеек, однако на лицевом счете ООО «

<

данные изъяты>» в электронной системе 

<

данные изъяты> (пункт 2.1.1 вышеуказанного договора) поступление денежных средств со стороны ООО «

<

данные изъяты> осуществлено не было, находившиеся на указанном счету остаток денежных средств в сумме 14 рублей 15 копеек был автоматически списан в пользу 

<

данные изъяты>, сумма окончательного долга 

<

данные изъяты>» за предоставленные железнодорожные билеты на вышеперечисленных лиц (за минусом агентского вознаграждения в сумме 1000 рублей) составила 29845 рублей 45 копеек. 

<

данные изъяты> будучи обманутым, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, полностью оплатили стоимость вышеуказанных билетов на сумму 29 845 рублей 45 копеек, перечислив их в адрес своих партнеров ООО 

<

данные изъяты> и ООО 

<

данные изъяты> 

ФИО2, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, полученные от ФИО35 и ФИО4 №27 денежные средства в части суммы 29845 рублей 45 копеек на лицевой счет ООО 

<

данные изъяты> не зачислила, а похитила их и распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «

<

данные изъяты>» имущественный ущерб на сумму 29845 рублей 45 копеек.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 заявила, что обвинение ей понятно, она с ним согласна и поддерживает свое ходатайство о постановлении в отношении ее приговора без проведения судебного разбирательства. Такое ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитниками, и она осознает последствия вынесения судебного решения в особом порядке.

Государственный обвинитель Ганеев С.Р., защитники – адвокаты Белявский И.М. в ходе предварительного слушания, Белявская А.И., а также все потерпевшие, представители потерпевших, в том числе в своих заявлениях, не возражали рассмотрению дела в особом порядке. 

Поскольку условия, предусмотренные ст.ст.314-315 УПК РФ соблюдены, суд применяет особый порядок судебного разбирательства.

Суд находит, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО2 по преступлению, совершенному в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подлежат квалификации по ч.4 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, совершенное в особо крупном размере.

Действия ФИО2 по преступлению в отношении 

<

данные изъяты> подлежат квалификации по ч.1 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана.

Действия ФИО2 по преступлению в отношении 

<

данные изъяты> подлежат квалификации по ч.1 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана.

Психическая полноценность ФИО2 у суда сомнений не вызывает, так как она на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, адекватно отвечает на поставленные вопросы, в связи с чем, она должна быть признана вменяемой и нести ответственность за уголовно-наказуемые деяния.

Изучив данные о личности ФИО2, суд установил, что она является жителем 

<

данные изъяты> 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО2, суд учитывает по всем преступлениям признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетнего ребенка, привлечение к уголовной ответственности впервые, полное признание исков потерпевших и желание их выплачивать; по ч. 4 ст. 159 УК РФ также мнение потерпевших ФИО4 №28, ФИО4 №12, ФИО4 №22, ФИО4 №11, ФИО4 №10, ФИО4 №4, ФИО4 №21, ФИО65, ФИО4 №2, ФИО4 №8, ФИО4 №18, ФИО4 №31, ФИО4 №14, ФИО4 №23, представителя ФИО66

Оснований для признания других смягчающих наказание обстоятельств суд не находит.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО2, суд не находит.

При назначении наказания подсудимой ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, приведенные выше данные о ее личности, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

На основании вышеизложенного, с учетом требований ч. 2 ст. 43 УК РФ, что наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденных и предупреждению совершения новых преступлений, суд назначает наказание ФИО2 с применением ч. 5 ст. 62 УК РФ по ч. 4 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы, а по двум частям первым статьям 159 УК РФ в виде исправительных работ и не находит правовых оснований для применения положений ст. 64, ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также назначения дополнительного вида наказания по ч. 4 ст. 159 УК РФ.

Окончательное наказание ФИО2 суд назначает в виде лишения свободы в соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний с применением требований п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ из расчета одному дню лишения свободы соответствует три дня исправительных работ, а с учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств и данных о личности подсудимой на основании ст. 73 УК РФ условно с установлением обязанностей, предусмотренных ч. 5 ст. 73 УК РФ, а также обязанности полностью возместить материальный ущерб всем потерпевшим по исполнительным листам в срок до 2 лет 6 месяцев с момента вступления приговора в законную силу, что будет способствовать исправлению ФИО2

Суд также на основании ч. 3 ст. 81 УПК РФ разрешает судьбу вещественных доказательств, по вступлению приговора в законную силу, которые надлежит хранить при уголовном деле.

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО2 подлежит освобождению от уплаты процессуальных издержек.

Всеми потерпевшими и представителями потерпевших 

<

данные изъяты> были заявлены гражданские иски о взыскании с ФИО2 материального ущерба в пользу: ФИО4 №18 в сумме 165700 рублей, ФИО4 №4 в сумме 55700 рублей, ФИО4 №1 в сумме 82000 рублей, ФИО4 №24 в сумме 79000 рублей, ФИО4 №25 в сумме 160789 рублей, ФИО4 №28 в сумме 122550 рублей, ФИО4 №29 в сумме 152531 рубль, ФИО4 №27 в сумме 49638 рублей, ФИО4 №8 в сумме 109800 рублей, ФИО4 №17 в сумме 49000 рублей ФИО4 №21 в сумме 114694 рубля, ФИО4 №15 в сумме 53115 рублей, ФИО4 №11 в сумме 23 400 рублей, ФИО4 №10 в сумме 75 642 рубля, ФИО4 №2 в сумме 29400 рублей, ФИО4 №23 в сумме 66600 рублей, ФИО4 №7 в сумме 27800 рублей, ФИО4 №9 в сумме 216000 рублей, ФИО4 №6 в сумме 65000 рублей, ФИО4 №5 в сумме 112000 рублей, ФИО4 №12 в сумме 54730 рублей, ФИО4 №26 в сумме 131000 рублей, ФИО4 №30 в сумме 46189 рублей, ФИО4 №16 в сумме 57000 рублей, ФИО4 №31 в сумме 48000 рублей, ФИО4 №20 в сумме 59000 рублей, ФИО4 №13 в сумме 20000 рублей, ФИО4 №19 в сумме 52400 рублей, ФИО4 №14 в сумме 30000 рублей, ФИО4 №3 в сумме 104000 рублей, ФИО4 №22 в сумме 29722 рубля 60 копеек, 

<

данные изъяты> в сумме 58257 рублей 50 копеек, 

<

данные изъяты> в сумме 29845 рублей 45 копеек.

В судебном заседании ФИО2 исковые требования потерпевших и представителей потерпевших ООО «Профилакторий Ай» и ООО «Телетрейн» поддержала в полном объеме.

Исходя из требований ст. 42 УПК РФ потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением.

В соответствии с требованиями ст. 1064 ГК РФ, п. 10 ч. 1 ст. 299 УПК РФ суд удовлетворяет гражданские иски потерпевших, представителей потерпевших 

<

данные изъяты> и взыскивает с ФИО2, виновной в совершении вышеописанных преступлений, материальный ущерб в пользу: ФИО4 №18 в сумме 165700 рублей, ФИО4 №4 в сумме 55700 рублей, ФИО4 №1 в сумме 82000 рублей, ФИО4 №24 в сумме 79000 рублей, ФИО4 №25 в сумме 160789 рублей, ФИО4 №28 в сумме 122550 рублей, ФИО4 №29 в сумме 152531 рубль, ФИО4 №27 в сумме 49638 рублей, ФИО4 №8 в сумме 109800 рублей, ФИО4 №17 в сумме 49000 рублей, ФИО4 №21 в сумме 114694 рубля, ФИО4 №15 в сумме 53115 рублей, ФИО4 №11 в сумме 23 400 рублей, ФИО4 №10 в сумме 75 642 рубля, ФИО4 №2 в сумме 29400 рублей, ФИО4 №23 в сумме 66600 рублей, ФИО4 №7 в сумме 27800 рублей, ФИО4 №9 в сумме 216000 рублей, ФИО4 №6 в сумме 65000 рублей, ФИО4 №5 в сумме 112000 рублей, ФИО4 №12 в сумме 54730 рублей, ФИО4 №26 в сумме 131000 рублей, ФИО4 №30 в сумме 46189 рублей, ФИО4 №16 в сумме 57000 рублей, ФИО4 №31 в сумме 48000 рублей, ФИО4 №20 в сумме 59000 рублей, ФИО4 №13 в сумме 20000 рублей, ФИО4 №19 в сумме 52400 рублей, ФИО4 №14 в сумме 30000 рублей, ФИО4 №3 в сумме 104000 рублей, ФИО4 №22 в сумме 29722 рубля 60 копеек, 

<

данные изъяты> в сумме 58257 рублей 50 копеек, 

<

данные изъяты> в сумме 29845 рублей 45 копеек.

Постановлением Благовещенского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на земельный участок площадью 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, расположенный по адресу: 

<

адрес> принадлежащий ФИО2

Согласно требований п. 11 ч. 1 ст. 299 УПК РФ необходимо снять арест, наложенный на имущество, изъятое у ФИО2, в виде земельного участка площадью 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, расположенного по адресу: 

<

адрес> обратив взыскание на него в счет возмещения материального ущерба, причиненного потерпевшим.

Исходя из изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 308-309, 314-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст.159, ч. 1 ст.159, ч. 1 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ч. 4 ст.159 УК РФ в виде 5 лет лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ в виде 1 года исправительных работ с удержанием 10 % из заработка в доход государства;

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ в виде 1 года исправительных работ с удержанием 10 % из заработка в доход государства.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний с применением требований п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ окончательно ФИО2 назначить наказание в виде 5 лет 6 месяцев лишения свободы.

Согласно ст. 73 УК РФ осуждение ФИО2 к лишению свободы считать условным с испытательным сроком на 5 лет, обязав ее не изменять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, место жительства и работы, являться на регистрацию в сроки, установленные инспекцией, в течение 2 лет 6 месяцев с момента вступления приговора в законную силу полностью возместить материальный ущерб всем потерпевшим по исполнительным листам.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу, - хранить при деле.

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО2 освободить от уплаты процессуальных издержек.

Гражданские иски потерпевших, представителей потерпевших ООО «Профилакторий Ай» и ООО «Телетрейн», - удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в счет возмещение материального ущерба в пользу: ФИО4 №2 29 400 рублей; ФИО4 №3 104 000 рублей; ФИО4 №4 55 700 рублей; ФИО4 №11 23 400 рублей; ФИО4 №5 112 000 рублей; ФИО4 №6 65 000 рублей; ФИО4 №7 27 800 рублей; ФИО4 №8 109 800 рублей; ФИО4 №9 216 000 рублей; ФИО4 №10 75 642 рубля; ФИО4 №12 54 730 рублей; ФИО4 №15 53 115 рублей; ФИО4 №13 20 000 рублей; ФИО4 №14 30 000 рублей; ФИО4 №16 57 000 рублей; ФИО4 №17 49 000 рублей; ФИО4 №19 52 400 рублей; ФИО4 №20 59 000 рублей; ФИО4 №18 165 700 рублей; ФИО4 №1 82 000 рублей; ФИО4 №31 48 000 рублей; ФИО4 №23 66 600 рублей; ФИО4 №22 29 722 рубля 60 копеек; ФИО4 №21 114 694 рубля; ФИО4 №24 79 000 рублей; ФИО4 №29 152 531 рубль; ФИО4 №28 122 550 рублей; ФИО4 №26 131 000 рублей; ФИО4 №25 160 789 рублей; ФИО4 №30 46 189 рублей; ФИО4 №27 49 638 рублей; 

<

данные изъяты> 58 257 рублей 50 копеек; 

<

данные изъяты> 29 845 рублей 45 копеек.

Снять арест, наложенный на имущество, изъятое у ФИО2, в виде земельного участка площадью 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, расположенного по адресу: 

<

адрес> одновременно обратив взыскание на данный земельный участок в счет возмещения материального ущерба, взысканного с ФИО2 в пользу потерпевших.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня его оглашения, через Благовещенский районный суд РБ.

По основанию, предусмотренному п.1 ст. 389.15 УПК РФ, приговор обжалованию не подлежит.

Председательствующий: